

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 MAYO DEL 2022
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL	350,063.20
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	799,124.04
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	1,622,821.16
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	2,772,008.40

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

BIENES DE USO NETO	15,557,255.82
TOTAL BIENES DE USO	15,557,255.82

BIENES INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES	6,293,706.20
---------------------	--------------

TOTAL BIENES INTANGIBLES	6,293,706.20
---------------------------------	---------------------

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	21,850,962.02
------------------------------------	----------------------

TOTAL ACTIVOS	24,622,970.42 ✓
----------------------	------------------------

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	3,117,448.50
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR	-
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3,117,448.50

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	0.00

TOTAL PASIVOS	3,117,448.50
----------------------	---------------------

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL	24,469,020.18
RESULTADO ACUMULADO	(2,380,060.54)
RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO)	(583,437.72)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL	21,505,521.92

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	24,622,970.42 ✓
-----------------------------------	------------------------

NOTA: Al mes de Mayo 2022, la DGM no presenta Pasivos No Corrientes.



ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 31 DE MAYO DEL 2022
(VALORES EN RDS)

INGRESOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL	19,138,637.07
(-) AQUISICION DE ACTIVOS FIJOS	
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS NETAS	19,138,637.07
(+) DONACIONES RECIBIDAS	-
TOTAL INGRESOS	19,138,637.07 ✓

GASTOS

<u>REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES</u>	<u>16,720,331.97</u>
REMUNERACIONES	8,865,842.39
SOBRESUELDOS	6,529,768.72
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1,324,720.86
<u>CONTRATACION DE SERVICIOS</u>	<u>1,235,052.82</u>
SERVICIOS BASICOS	268,058.03
VIATICOS	419,950.00
SERVICIOS DE CONSERVACION , REPARACIONES MENORES	15,832.79
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	8,000.00
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	523,212.00
<u>MATERIALES Y SUMINISTROS</u>	<u>1,183,252.28</u>
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	69,280.00
TEXTILES Y VESTUARIOS	18,290.00
CUERO , CAUCHO Y PLASTICO	59,000.00
PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS	68,000.00
COMBUSTIBLES , LUBRICANTES , PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXC	860,000.00
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	108,682.28
<u>DEPRECIACION Y AMORTIZACION</u>	<u>583,437.72</u>
TOTAL GASTOS	19,722,074.79 ✓
RESULTADO DEL PERIODO	(583,437.72) ✓

